
50  diário oficial Nº 35.078 Terça-feira, 16 DE AGOSTO DE 2022

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Conceição do Araguaia – 12/08 à 18/08/2022, 
Redenção – 19/08 à 25/08/2022, Parauapebas – 26/08 à 01/09/2022, 
Marabá/Belém – 02/09 à 09/09/2022, a fim de acompanhar os trabalhos 
realizados pela equipe de fiscalização de trânsito, além de reunir com as 
equipes de chefes de operações nos referidos municipios.

nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3447/2022-DAF/cgp, de 11/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/998620;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Pa-
ragominas para o município de Concórdia do Pará no período de 30/08 à 
11/09/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de transito, em cumprimento a programação da DTO no 
referido municipio.

nome matricula
Alexandre dos Santos da Silva 57201985/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3458/2022-DAF/cgp, de 11/08/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1008997;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZ E MEIA (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de PARAGOMINAS – 11/08 a 21/08/2022, a fim de 
compor a Itinerante de Veículos na Feira Agropecuária que ocorrerá no 
município de Paragominas-PA.

nome matricula
Enrique Wander Gonçalves Barbosa 57202105/3

Doralice da Glória Silva 5892729/2
Ailton da Silva Nascimento 55588490/1

Márcio Augusto dos Santos Gonçalves 57196228/1
Sérgio da Silva Santos 54189495/2

Carlos Alberto Soares Junior 55587555/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 839973
Portaria nº 3452/2022-DAF/cgp, Belém, 11/08/2022.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/997918;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Parauapebas para o município de Curionópolis no período de 24/08 à 
09/09/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito , em cumprimento ao cronograma da DTO, 
no referido municipio.

nome matricula

Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1
Antonio Hélio Alves dos Santos 57201185 /1

Ivan Costa Mesquita 5831466 /3
Michael de Jesus Sousa 57201636 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3446/2022-DAF/cgp, Belém, 11/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/997702;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Itaituba para o município de Novo Progresso no período de 23/08 à 
08/09/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em ope-
ração de fiscalização de transito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido municipio, em especial no atendimento ao Oficio nº 
359/2019-MPPA/11-PJNP.

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3451/2022-DAF/CGP, de 11/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/998400;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Paragominas para o município de Concórdia do Pará no período de 25/08 à 
11/09/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito , em cumprimento ao cronograma da DTO, 
no referido municipio.

NOME MATRICULA
Amanda Alves Nazaré 57211785 /2

Carlos Diego Silva dos Anjos 57215003 /2
Cleo Andeson Sousa Ferreira 5958747  /1

Edimar Soares Moreira 57201944 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3408/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/995856;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DOZE E MEIA (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de CAPANEMA – 15/08 a 22/08/2022, BRAGANÇA – 
23/08 a 27/08/2022, a fim de entregar, transportar e recolher móveis nas 
CIRETRAN’s dos referidos municípios.

NOME MATRICULA
CARLOS JORGE DA SILVA RAMOS 3262642/1
ELIVALDO DA SILVA RODRIGUES 57195880 /1

FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA ALMEIDA 57176332 /1
RAIMUNDO SÉRGIO DA SILVA 3263118 /1

RENATO GOMES DA CRUZ JÚNIOR 5862787/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3407/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/934933;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para os municípios de ELDORADO DOS CARAJÁS – 15/08 a 
09/09/2022, a fim de realizar serviços de vistoriador de veículos na CIRE-
TRAN do referido município.

NOME MATRICULA

FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA 57201603 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3406/2022-DAF/cgp, de 09/08/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/880223;


